
APRUEBA ADJUDICACIÓN Y SELECCIÓN
DEL CONCURSO BECAS DE MAGÍSTER EN
EL EXTRANJERO, BECAS CHILE, EN
ÁREAS PRIORITARIAS, CONVOCATORIA
2018.
RESOLUCION EXENTO Nº: 7051/2018
Santiago  09/07/2018

DOCUMENTO ELECTRONICO
 
 
 
 
VISTOS:
 

Lo dispuesto en el Decreto Supremo Nº 491/71 y en el Decreto Supremo Nº664/2008, y sus
modificaciones, ambos del Ministerio de Educación; Ley Nº 21.053 de Presupuestos del Sector
Público para el año 2018; Ley 19.880, que establece Bases de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado y; la
Resolución Nº 1600 de 2008, de la Contraloría General de la República.

 
 

CONSIDERANDO:
 

 

a.            La Resolución Exenta N° 352/2018, que aprobó las bases del CONCURSO BECAS DE
MAGÍSTER EN EL EXTRANJERO, BECAS CHILE, EN ÁREAS PRIORITARIAS,
CONVOCATORIA 2018 (Anexo 1). 

b.            La convocatoria del certamen aludido publicada en el diario El Mercurio (Anexo 2). 

c.            La Resolución Exenta N° 5721/2018, que designó a los miembros del Comité de
Selección para los Concursos de Becas del Programa Bicentenario de Postgrado, BECAS
CHILE, regulado en el Decreto Supremo N°664/2008 y sus modificaciones del Ministerio
de Educación (Anexo 3). 

d.            El Acta suscrita por el Comité de Selección de los Concursos de BECAS CHILE, de
fecha 5 de julio de 2018, que propone el puntaje de corte y el listado final de los
seleccionados del certamen (Anexo 4). 

e.            La nómina completa de las postulaciones presentadas (Anexo 5); la nómina de
postulaciones declaradas fuera de bases (Anexo 6); nómina de postulantes no
seleccionados (Anexo 7); nómina de postulantes seleccionados (Anexo 8). 

f.             Que, CONICYT, de acuerdo a sus facultades, a la disponibilidad presupuestaria
existente y a la propuesta del Comité de Selección de los Concursos de BECAS CHILE,
ha determinado en 4,060 el puntaje de corte para el presente concurso. 

g.            Lo informado por el Programa de Formación de Capital Humano Avanzado en su
Memorando N° 15137/2018 (Anexo 9). 

h.            El Certificado Nº39/2018, del Departamento de Administración y Finanzas de
CONICYT (Anexo 10), que certifica que CONICYT cuenta con la disponibilidad
presupuestaria para la adjudicación del aludido concurso. 

i.             Las facultades que detenta este Director Ejecutivo en virtud de lo dispuesto en el
Decreto Supremo Nº 491/71 y en el Decreto N° 97/2015.

 
 

RESUELVO:
 

1.            APRUÉBASE la adjudicación del CONCURSO BECAS DE MAGÍSTER EN EL
EXTRANJERO, BECAS CHILE, EN ÁREAS PRIORITARIAS, CONVOCATORIA 2018. 

2.            OTÓRGASE 65 becas de magíster a los seleccionados individualizados en el Anexo 8,
el cual forma parte integrante de la presente resolución. 

3.            NOTIFÍQUESE por el Programa de Formación de Capital Humano Avanzado el
resultado del certamen a los seleccionados individualizados en el Anexo 8. 



4.            CELÉBRENSE los respectivos convenios con los seleccionados individualizados en el
Anexo 8. 

5.            DÉJESE constancia que, de conformidad con el numeral 10.3 de las bases que
regularon el concurso, aquellos adjudicados que presenten alguna de las
incompatibilidades establecidas en normativa del certamen, se les otorgará la beca
condicionada al cese de dichos impedimentos al momento de la firma del convenio. 

6.            IMPÚTESE, por parte del Departamento de Administración y Finanzas, el gasto que
irroga la presente resolución a la cuenta presupuestaria que corresponda. 

7.            El Oficial de Partes deberá anotar el número y fecha de la presente resolución, que la
complementa, en el campo “DESCRIPCIÓN” ubicado en el Repositorio de Archivo
Institucional, en el documento digital de la Resolución Exenta N° 352/2018. 

8.            DISTRIBÚYASE copia de la presente resolución al Programa de Formación de Capital
Humano Avanzado; Departamento Jurídico; Departamento de Administración y Finanzas
y Oficina de Partes. 

9.            DÉJESE constancia que contra la presente resolución procede el recurso de
reposición en conformidad a lo dispuesto en la Ley N°19.880, que establece Bases de
los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la
Administración del Estado; sin perjuicio de cualquier otro mecanismo de impugnación
que establezca el ordenamiento jurídico. 

 
 
ANÓTESE, REFRÉNDESE, PÚBLIQUESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE
 
UNIDAD DE PRESUPUESTO - CONTABILIDAD
FECHA 09-07-2018

ITEM 24.01.230

CENTRO DE COSTO BECAS CHILE

ANALISTA Camilo Zagal Acuña

 
 
 
 
 

CHRISTIAN NICOLAI ORELLANA
 Director(a) Ejecutivo

 DIRECCION EJECUTIVA
 
 

CNO / / RMM / JVP / sqg

DISTRIBUCION:
JOSE MANUEL GAETE - Coordinador(a) de Admisibilidad - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
OFICINA DE - Asistente Oficina de Partes - ADMINISTRACION Y FINANZAS
MOISES PATRICIO ARÉVALO - Apoyo Administrativo - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
RAFAEL ESPINOZA - Analista - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
DENIS RODRIGUEZ - Analista - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
CARLOS PADILLA - SubDirector(a) Postulación y Selección - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
CATHERINE ARCE - Abogado(a) - FISCALIA
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RESULTADO DE SELECCIÓN        

CONCURSO BECAS DE MAGISTER EN EL EXTRAJERO ÁREAS PRIORITARIAS 

BECAS CHILE - Convocatoria 2018

     POSTULANTES

# FOLIO SEXO NOMBRE INSTITUCIÓN DE DESTINO

1 730190001 MASCULINO VENEGAS QUIÑONES HECTOR LEOPOLDO UNIVERSITY OF ARIZONA

2 730190002 FEMENINO TAPIA AGUILERA YASNA PAMELA UNIVERSIDAD DE ALCALA

3 730190003 MASCULINO REYES TRONCOSO CHRISTIAN ERNESTO UNIVERSITY OF NEW SOUTH WALES

4 730190004 MASCULINO GARCIA RUIZ ANDRES MARCELO UNIVERSIDAD DE GRANADA

5 730190005 FEMENINO VARGAS ASTUDILLO MARISA VICTORIA UNIVERSITY OF ARIZONA

6 730190006 MASCULINO MIRANDA UGALDE HUGO ADRIAN UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA

7 730190007 MASCULINO PIZARRO MUÑOZ JUAN SEGUNDO UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA

8 730190008 MASCULINO FRITIS PEREZ EDUARDO ESTEBAN UNIVERSIDAD DE BARCELONA

9 730190009 MASCULINO REYES ADONES LUIS FELIPE UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID

10 730190010 FEMENINO KLAPP GODOY MARIA SOFIA LONDON SCHOOL OF ECONOMICS AND POLITICAL SCIENCE

11 730190011 MASCULINO SEPULVEDA KATTAN GONZALO RAUL MONASH UNIVERSITY

12 730190012 MASCULINO ORDENES GALLEGOS OSCAR PATRICIO UNIVERSITY OF GLASGOW

13 730190013 MASCULINO QUINTEROS PEREZ DANIEL ESTEBAN UNIVERSIDAD DE VALENCIA

14 730190014 MASCULINO RIVADENEIRA SIMPSON SEBASTIAN FRANCISCO UNIVERSITEIT UTRECHT

15 730190015 MASCULINO RABY AMADORI FELIPE DUKE UNIVERSITY

16 730190016 MASCULINO PACHECO TORO PABLO ANTONIO SIMON UNIVERSITY OF NEW SOUTH WALES

17 730190017 MASCULINO LIBERMAN BRONFMAN SERGIO FELIPE ROYAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY

18 730190018 MASCULINO VENEGAS DUARTE SEBASTIAN RAUL THE UNIVERSITY OF QUEENSLAND

19 730190019 MASCULINO AHUMADA SULBARAN MARIO ANDRES DUKE UNIVERSITY

20 730190020 MASCULINO UNDURRAGA PINTO CAMILO ANDRES UNIVERSITY OF SUSSEX

21 730190021 MASCULINO PEREZ PEREDO FELIPE ANDRES COLORADO STATE UNIVERSITY

22 730190022 MASCULINO VALENZUELA SEPULVEDA FELIPE FELIPE LONDON SCHOOL OF ECONOMICS AND POLITICAL SCIENCE

23 730190023 MASCULINO RIVERA MERIÑO IVAN FELIPE MONASH UNIVERSITY

24 730190024 FEMENINO SANCHEZ GALVIS LUZ KARIME UNIVERSIDAD DE BARCELONA

25 730190025 FEMENINO CONCA RUFIAN MARIA TERESA IMPERIAL COLLEGE LONDON

26 730190026 FEMENINO MONTT ALVAREZ BARBARA ISIS UNIVERSITY OF MELBOURNE

27 730190027 MASCULINO PEREZ OBREQUE JAVIER IGNACIO IMPERIAL COLLEGE LONDON

28 730190028 MASCULINO DE LA FUENTE CONTRERAS LUIS ANDRES UNIVERSITY OF ARIZONA

29 730190029 MASCULINO CECCHETTO SCHMIDLIN GIOVANNI DOMENICO UNIVERSITEIT UTRECHT

30 730190030 MASCULINO ARANDA VILLARREAL DIEGO ALONSO UNIVERSITY OF MELBOURNE

31 730190031 FEMENINO GALARCE CASTRO TANIA FRANCISCA UNIVERSITY OF DENVER

32 730190032 FEMENINO ETEROVIC MARTI ISABEL ANDREA UNIVERSITY OF WARWICK

33 730190033 FEMENINO NICOLINI SALDAÑO CLAUDIA GIANINNA UNIVERSITY COLLEGE LONDON

34 730190034 MASCULINO LUCO GONZALEZ JAVIER EDUARDO UNIVERSITY OF EDINBURGH

35 730190035 FEMENINO MANSILLA JAMETT DANIELA PATRICIA UNIVERSITY OF SYDNEY

36 730190036 MASCULINO SEGOVIA ARAYA BRIAN LEONARDO UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA

37 730190037 MASCULINO VASQUEZ GONZALEZ JAVIER IGNACIO LONDON SCHOOL OF ECONOMICS AND POLITICAL SCIENCE

38 730190038 MASCULINO ANDRADE FUENTES CARLOS ALBERTO UNIVERSIDAD DE BARCELONA

39 730190039 MASCULINO VILA CERDA JUAN IGNACIO UNIVERSITY OF CHICAGO

40 730190040 MASCULINO FERNANDEZ UGARTE DOMINGO MANUEL AGROPARIS TECH

41 730190041 FEMENINO REYES BAQUEDANO JAVIERA KING'S COLLEGE LONDON

42 730190042 FEMENINO ARANA OLIVARES CARMEN GLORIA UNIVERSITY OF MELBOURNE

43 730190043 MASCULINO SANCHEZ IHL FELIPE ANDRES RHEINISCH-WESTFALISCHE TECHNISCHE HOCHSCHULE AACHEN
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44 730190044 MASCULINO SEGOVIA WAGNER MIGUEL SEBASTIAN UNIVERSITY OF BIRMINGHAM

45 730190045 MASCULINO GUTIERREZ CROCCO IGNACIO ANDRES UNIVERSITY COLLEGE LONDON

46 730190046 MASCULINO CAROCA FERNANDEZ ARMANDO RAUL UNIVERSITY COLLEGE LONDON

47 730190047 MASCULINO FOPPIANO REYES ITALO ALBERTO THE UNIVERSITY OF MANCHESTER

48 730190048 MASCULINO CAVADA CHARLES JOSE TOMAS UNIVERSITY COLLEGE LONDON

49 730190049 MASCULINO DIAZ COFRE MANUEL ANDRES DELFT UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

50 730190050 MASCULINO PALMA GARCES NICOLAS BASTIAN UNIVERSITY COLLEGE LONDON

51 730190051 MASCULINO ARANDA VALENZUELA PABLO ANDRES GRIFFITH UNIVERSITY

52 730190052 FEMENINO LAZO ROMERO KAREN ELIZABETH GRIFFITH UNIVERSITY

53 730190053 FEMENINO GOMEZ MEDINA CAMILA PAZ THE UNIVERSITY OF MANCHESTER

54 730190054 MASCULINO CAQUILPAN PARRA VICTOR ENRIQUE THE UNIVERSITY OF QUEENSLAND

55 730190055 FEMENINO MEIER MELLADO KAREN ANDREA KING'S COLLEGE LONDON

56 730190056 MASCULINO LOBOS HAOA IRA RAFAEL UNIVERSITY OF SYDNEY

57 730190057 MASCULINO ESPINOZA JIMENEZ SEBASTIAN IGNACIO UNIVERSITY OF NOTTINGHAM

58 730190058 MASCULINO YAÑEZ ESPINOZA PABLO NICOLAS UNIVERSIDAD DE BARCELONA

59 730190059 MASCULINO GONZALEZ TOBAR ALEX ANTONIO UNIVERSITY OF MELBOURNE

60 730190060 FEMENINO FERRADA SILVA CAMILA FERNANDA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

61 730190061 MASCULINO RIOS RAMIREZ MARIO NICOLAS NEW YORK UNIVERSITY

62 730190062 FEMENINO JARA TORRES PIA MACARENA UNIVERSIDAD DE BARCELONA

63 730190063 MASCULINO HURTADO BURGOS FERNANDO ANTONIO UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA

64 730190064 MASCULINO ALAMOS ILLANES FELIPE HERNAN UNIVERSITY OF CHICAGO

65 730190065 MASCULINO SAIEG GARCIA JAHIL MIGUEL MONASH UNIVERSITY

66 730190066 MASCULINO VEGA MEDEL GABRIEL IGNACIO DELFT UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

67 730190067 FEMENINO MARTINEZ SALAZAR MARIA FERNANDA RHEINISCH-WESTFALISCHE TECHNISCHE HOCHSCHULE AACHEN

68 730190068 FEMENINO VICENCIO OVALLE NATALIA FERNANDA UNIVERSITEIT GENT

69 730190069 MASCULINO MENDEZ GUZMAN ERICK ANDRES UNIVERSITY OF SHEFFIELD

70 730190070 MASCULINO ARANCIBIA NUÑEZ CARLOS UNIVERSITY OF SHEFFIELD

71 730190071 MASCULINO LIZAMA DELUCCHI MARTIN CRISTOBAL UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA

72 730190072 MASCULINO MORALES MENDEZ SERGIO ANTONIO UNIVERSIDAD DE GRANADA

73 730190073 FEMENINO BIZAMA LABRA DANIA MARCINA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA

74 730190074 FEMENINO JARPA CANDIA PATRICIA JULIA UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID

75 730190075 FEMENINO FERCOVIC DE LA PRESA MARIA CLARA UNIVERSITY COLLEGE LONDON

76 730190076 MASCULINO MUÑOZ CABEZAS LEONARDO JAVIER UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA

77 730190077 MASCULINO PONCE RIOS EMILIO ANDRES UNIVERSIDAD DE GRANADA

78 730190078 MASCULINO LEVY GRASS EYAL DAVID COLUMBIA UNIVERSITY IN THE CITY OF NEW YORK

79 730190079 MASCULINO NAOUR TAPIA MATIAS ISAAC UNIVERSIDAD DE BARCELONA

80 730190080 FEMENINO SILVA CABRERA CLAUDIA ROCIO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY, SYDNEY

81 730190081 MASCULINO ORELLANA MONTINI SEBASTIAN ANDRES THE UNIVERSITY OF QUEENSLAND

82 730190082 MASCULINO GONZALEZ MAGNOLFI ALVARO ITALO CARNEGIE MELLON UNIVERSITY

83 730190083 MASCULINO GARCIA CELEDON JUAN SEBASTIAN UNIVERSITY OF SUSSEX

84 730190084 FEMENINO LAINEZ FUENTES PAMELA NATALIA FUNDACAO OSWALDO CRUZ - FIOCRUZ

85 730190085 FEMENINO WESSER HUBER CLAUDIA OXFORD BROOKES UNIVERSITY

86 730190086 FEMENINO TORRES POHL JOSEFINA PAZ OXFORD BROOKES UNIVERSITY
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87 730190087 MASCULINO BIDEGAIN RIVERA IMANOL GABRIEL RHEINISCH-WESTFALISCHE TECHNISCHE HOCHSCHULE AACHEN

88 730190088 FEMENINO ARRIAGADA DÌAZ JOHANNA MACARENNA UNIVERSIDAD DE ALICANTE

89 730190089 MASCULINO FUENTES ALZIARY MATTHIAS ANTONIO UNIVERSITY COLLEGE LONDON

90 730190090 MASCULINO FLORES GARCIA LUCIANO ALBERTO UNIVERSIDAD DE BARCELONA

91 730190091 MASCULINO VIDAL LUCERO ITALO ELIZARDO ISAAC UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA

92 730190092 MASCULINO MEDEL MARABOLI CARLOS JAVIER UNIVERSITY OF EDINBURGH

93 730190093 MASCULINO CONTRERAS FUENTEALBA SERGIO BORIS UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA

94 730190094 MASCULINO MORENO CRISOSTOMO JUAN PAULO UNIVERSITY OF MELBOURNE

95 730190095 MASCULINO CONTRERAS CARRASCO DIEGO UNIVERSITY OF NEW SOUTH WALES

96 730190096 FEMENINO FREDERICKSEN NEIRA NORA VIRGINIA UNIVERSITY OF COPENHAGEN

97 730190097 MASCULINO SANHUEZA VENEGAS RAFAEL ANDRES UNIVERSIDAD DE BARCELONA

98 730190098 FEMENINO RUIZ LETELIER LAURA SARA DEL PILAR UNIVERSITY COLLEGE LONDON

99 730190099 FEMENINO CRICHIGNO BIGGS BIANCA VICTORIA UNIVERSITEIT VAN AMSTERDAM

100 730190100 MASCULINO BONCOMPTE GUARDA JAVIER IGNACIO UNIVERSITY COLLEGE LONDON

101 730190101 MASCULINO LOBOS QUEZADA FABIAN VALENTINO UNIVERSITY OF LEEDS

102 730190102 FEMENINO ESPINOZA HABERLAND FRANCISCA PAZ UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

103 730190103 MASCULINO VEGA BRIONES JORGE EDUARDO WAGENINGEN UNIVERSITEIT EN RESEARCHCENTRUM

104 730190104 FEMENINO MACUER AGUILERA MONTSERRAT MIRALLS INSTITUT D'ETUDES POLITIQUES DE PARIS

105 730190105 MASCULINO PEÑA ARIAS JOHANS UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA

106 730190106 FEMENINO PEDREROS FLORES FRANCISCA ANDREA UNIVERSIDAD DE ALMERIA

107 730190107 MASCULINO CHUBRETOVIC ARNAIZ PEDRO RHEINISCH-WESTFALISCHE TECHNISCHE HOCHSCHULE AACHEN

108 730190108 MASCULINO ROMERO GELCICH FRANCISCO JAVIER UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

109 730190109 FEMENINO SANDOVAL BRAVO MARIA PAZ UNIVERSITY COLLEGE LONDON

110 730190110 MASCULINO QUIROZ QUIROZ RAMON ANTONIO UNIVERSIDAD DE MALAGA

111 730190111 MASCULINO CORREA RIOS JULIO CESAR UNIVERSITY OF SYDNEY

112 730190112 MASCULINO ARELLANO RISOPATRON NICOLAS CARLETON UNIVERSITY

113 730190113 FEMENINO NAVARRETE JAURE NATALIA CAROLINA UNIVERSITY OF BIRMINGHAM

114 730190114 MASCULINO BARAHONA QUINTEROS ALDO ANDRES UNIVERSIDAD DE BARCELONA

115 730190115 MASCULINO JARA CUBILLO MAURICIO ERNESTO UNIVERSITE NICE SOPHIA-ANTIPOLIS

116 730190116 MASCULINO BARJA BAHAMONDES JOSE PEDRO UNIVERSITY OF SHEFFIELD

117 730190117 MASCULINO CASTILLO CARRILLO JORGE PEDRO UNIVERSITY OF AUCKLAND

118 730190118 MASCULINO PINTO GOMEZ EMILIANO ANDRES THE UNIVERSITY OF MANCHESTER

119 730190119 MASCULINO VERGARA SAEZ CLAUDIO ARIEL THE UNIVERSITY OF WESTERN AUSTRALIA

120 730190120 FEMENINO AVALOS VALDEBENITO CONSTANZA FRANCISCA UNIVERSITY OF SHEFFIELD

121 730190121 MASCULINO DE LA FUENTE ALVAREZ ALEJANDRO IGNACIO MCGILL UNIVERSITY

122 730190122 MASCULINO LEIVA SIERRA CRISTOBAL EDUARDO UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA

123 730190123 MASCULINO ANDRADE PINTO DIEGO IGNACIO WAGENINGEN UNIVERSITEIT EN RESEARCHCENTRUM

124 730190124 FEMENINO GONZALEZ ISLA CAROLINA PIA THE UNIVERSITY OF MANCHESTER

125 730190125 MASCULINO BRAVO ARENAS FERNANDO MIGUEL UNIVERSITY OF SHEFFIELD

126 730190126 MASCULINO PEREZ MEZA HECTOR ADAN UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA

127 730190127 MASCULINO SERRANO RODRIGUEZ ESTEBAN DIEGO UNIVERSITY OF EDINBURGH

128 730190128 MASCULINO PIÑA CONTRERAS JOSE MANUEL UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

129 730190129 MASCULINO ASTORGA MENDOZA FRANCISCO JAVIER MONASH UNIVERSITY
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130 730190130 MASCULINO TAPIA CISTERNAS JAVIER ANDRES UNIVERSITY OF NEW SOUTH WALES

131 730190131 MASCULINO LIZAMA TAMBURRINI JONATHAN JAM PIERRE UNIVERSIDAD DE BARCELONA

132 730190132 MASCULINO DIAZ CONSTANZO SEBASTIAN NICOLAS THE UNIVERSITY OF MANCHESTER

133 730190133 FEMENINO HUIRCAN FUENTES ANA KARINA THE UNIVERSITY OF YORK

134 730190134 MASCULINO HORTAL FONTANET JOSE IGNACIO CARNEGIE MELLON UNIVERSITY

135 730190135 FEMENINO SOTO SOBARZO MARILIA ELISA ALBERT-LUDWIGS-UNIVERSITAT FREIBURG

136 730190136 MASCULINO MATTE RODRIGUEZ CRISTOBAL IGNACIO UNIVERSITY OF SUSSEX

137 730190137 MASCULINO ESPINOZA VALENZUELA ROBERTO ANDRES THE UNIVERSITY OF ADELAIDE

138 730190138 MASCULINO OYANEDEL VIAL GONZALO UNIVERSITY OF CHICAGO

139 730190139 FEMENINO SEPULVEDA CORDERO CLAUDIA SABINA UNIVERSIDAD DE BARCELONA

140 730190140 FEMENINO SANDOVAL SANDOVAL PAULINA ALEJANDRA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID

141 730190141 MASCULINO NALEGACH MADRID PASHKA VRIJE UNIVERSITEIT AMSTERDAM

142 730190142 FEMENINO MIRANDA FUENTES CONSTANZA SOFIA UNIVERSITY OF LEEDS

143 730190143 FEMENINO MARTINEZ SIERRA PAMELA CRISTINA CALIFORNIA STATE UNIVERSITY, FULLERTON

144 730190144 MASCULINO FERNANDEZ CHAVEZ FREDDY IVAN CARNEGIE MELLON UNIVERSITY



RESULTADO DE SELECCIÓN        

CONCURSO BECAS DE MAGISTER EN EL EXTRAJERO ÁREAS PRIORITARIAS 

BECAS CHILE - Convocatoria 2018

     ESTADO: FUERA DE BASES

# FOLIO SEXO NOMBRE INSTITUCIÓN DE DESTINO ESTADO

1 730190002 FEMENINO TAPIA AGUILERA YASNA PAMELA UNIVERSIDAD DE ALCALA FUERA DE BASES

2 730190006 MASCULINO MIRANDA UGALDE HUGO ADRIAN UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA FUERA DE BASES

3 730190008 MASCULINO FRITIS PEREZ EDUARDO ESTEBAN UNIVERSIDAD DE BARCELONA FUERA DE BASES

4 730190009 MASCULINO REYES ADONES LUIS FELIPE UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID FUERA DE BASES

5 730190015 MASCULINO RABY AMADORI FELIPE DUKE UNIVERSITY FUERA DE BASES

6 730190017 MASCULINO LIBERMAN BRONFMAN SERGIO FELIPE ROYAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY FUERA DE BASES

7 730190018 MASCULINO VENEGAS DUARTE SEBASTIAN RAUL THE UNIVERSITY OF QUEENSLAND FUERA DE BASES

8 730190020 MASCULINO UNDURRAGA PINTO CAMILO ANDRES UNIVERSITY OF SUSSEX FUERA DE BASES

9 730190021 MASCULINO PEREZ PEREDO FELIPE ANDRES COLORADO STATE UNIVERSITY FUERA DE BASES

10 730190024 FEMENINO SANCHEZ GALVIS LUZ KARIME UNIVERSIDAD DE BARCELONA FUERA DE BASES

11 730190027 MASCULINO PEREZ OBREQUE JAVIER IGNACIO IMPERIAL COLLEGE LONDON FUERA DE BASES

12 730190032 FEMENINO ETEROVIC MARTI ISABEL ANDREA UNIVERSITY OF WARWICK FUERA DE BASES

13 730190036 MASCULINO SEGOVIA ARAYA BRIAN LEONARDO UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA FUERA DE BASES

14 730190040 MASCULINO FERNANDEZ UGARTE DOMINGO MANUEL AGROPARIS TECH FUERA DE BASES

15 730190045 MASCULINO GUTIERREZ CROCCO IGNACIO ANDRES UNIVERSITY COLLEGE LONDON FUERA DE BASES

16 730190047 MASCULINO FOPPIANO REYES ITALO ALBERTO THE UNIVERSITY OF MANCHESTER FUERA DE BASES

17 730190050 MASCULINO PALMA GARCES NICOLAS BASTIAN UNIVERSITY COLLEGE LONDON FUERA DE BASES

18 730190053 FEMENINO GOMEZ MEDINA CAMILA PAZ THE UNIVERSITY OF MANCHESTER FUERA DE BASES

19 730190054 MASCULINO CAQUILPAN PARRA VICTOR ENRIQUE THE UNIVERSITY OF QUEENSLAND FUERA DE BASES

20 730190055 FEMENINO MEIER MELLADO KAREN ANDREA KING'S COLLEGE LONDON FUERA DE BASES

21 730190058 MASCULINO YAÑEZ ESPINOZA PABLO NICOLAS UNIVERSIDAD DE BARCELONA FUERA DE BASES

22 730190060 FEMENINO FERRADA SILVA CAMILA FERNANDA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA FUERA DE BASES

23 730190063 MASCULINO HURTADO BURGOS FERNANDO ANTONIO UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA FUERA DE BASES

24 730190065 MASCULINO SAIEG GARCIA JAHIL MIGUEL MONASH UNIVERSITY FUERA DE BASES

25 730190071 MASCULINO LIZAMA DELUCCHI MARTIN CRISTOBAL UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA FUERA DE BASES

26 730190073 FEMENINO BIZAMA LABRA DANIA MARCINA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA FUERA DE BASES

27 730190076 MASCULINO MUÑOZ CABEZAS LEONARDO JAVIER UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA FUERA DE BASES

28 730190078 MASCULINO LEVY GRASS EYAL DAVID COLUMBIA UNIVERSITY IN THE CITY OF NEW YORK FUERA DE BASES

29 730190079 MASCULINO NAOUR TAPIA MATIAS ISAAC UNIVERSIDAD DE BARCELONA FUERA DE BASES

30 730190083 MASCULINO GARCIA CELEDON JUAN SEBASTIAN UNIVERSITY OF SUSSEX FUERA DE BASES

31 730190084 FEMENINO LAINEZ FUENTES PAMELA NATALIA FUNDACAO OSWALDO CRUZ - FIOCRUZ FUERA DE BASES

32 730190085 FEMENINO WESSER HUBER CLAUDIA OXFORD BROOKES UNIVERSITY FUERA DE BASES

33 730190086 FEMENINO TORRES POHL JOSEFINA PAZ OXFORD BROOKES UNIVERSITY FUERA DE BASES

34 730190088 FEMENINO ARRIAGADA DÌAZ JOHANNA MACARENNA UNIVERSIDAD DE ALICANTE FUERA DE BASES

35 730190093 MASCULINO CONTRERAS FUENTEALBA SERGIO BORIS UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA FUERA DE BASES

36 730190094 MASCULINO MORENO CRISOSTOMO JUAN PAULO UNIVERSITY OF MELBOURNE FUERA DE BASES

37 730190097 MASCULINO SANHUEZA VENEGAS RAFAEL ANDRES UNIVERSIDAD DE BARCELONA FUERA DE BASES

38 730190099 FEMENINO CRICHIGNO BIGGS BIANCA VICTORIA UNIVERSITEIT VAN AMSTERDAM FUERA DE BASES

39 730190100 MASCULINO BONCOMPTE GUARDA JAVIER IGNACIO UNIVERSITY COLLEGE LONDON FUERA DE BASES

40 730190102 FEMENINO ESPINOZA HABERLAND FRANCISCA PAZ UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA FUERA DE BASES

41 730190105 MASCULINO PEÑA ARIAS JOHANS UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA FUERA DE BASES

42 730190106 FEMENINO PEDREROS FLORES FRANCISCA ANDREA UNIVERSIDAD DE ALMERIA FUERA DE BASES

43 730190108 MASCULINO ROMERO GELCICH FRANCISCO JAVIER UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FUERA DE BASES

44 730190110 MASCULINO QUIROZ QUIROZ RAMON ANTONIO UNIVERSIDAD DE MALAGA FUERA DE BASES
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45 730190112 MASCULINO ARELLANO RISOPATRON NICOLAS CARLETON UNIVERSITY FUERA DE BASES

46 730190117 MASCULINO CASTILLO CARRILLO JORGE PEDRO UNIVERSITY OF AUCKLAND FUERA DE BASES

47 730190121 MASCULINO DE LA FUENTE ALVAREZ ALEJANDRO IGNACIO MCGILL UNIVERSITY FUERA DE BASES

48 730190122 MASCULINO LEIVA SIERRA CRISTOBAL EDUARDO UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA FUERA DE BASES

49 730190123 MASCULINO ANDRADE PINTO DIEGO IGNACIO WAGENINGEN UNIVERSITEIT EN RESEARCHCENTRUM FUERA DE BASES

50 730190124 FEMENINO GONZALEZ ISLA CAROLINA PIA THE UNIVERSITY OF MANCHESTER FUERA DE BASES

51 730190128 MASCULINO PIÑA CONTRERAS JOSE MANUEL UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA FUERA DE BASES

52 730190129 MASCULINO ASTORGA MENDOZA FRANCISCO JAVIER MONASH UNIVERSITY FUERA DE BASES

53 730190130 MASCULINO TAPIA CISTERNAS JAVIER ANDRES UNIVERSITY OF NEW SOUTH WALES FUERA DE BASES

54 730190132 MASCULINO DIAZ CONSTANZO SEBASTIAN NICOLAS THE UNIVERSITY OF MANCHESTER FUERA DE BASES

55 730190135 FEMENINO SOTO SOBARZO MARILIA ELISA ALBERT-LUDWIGS-UNIVERSITAT FREIBURG FUERA DE BASES

56 730190138 MASCULINO OYANEDEL VIAL GONZALO UNIVERSITY OF CHICAGO FUERA DE BASES

57 730190139 FEMENINO SEPULVEDA CORDERO CLAUDIA SABINA UNIVERSIDAD DE BARCELONA FUERA DE BASES

58 730190142 FEMENINO MIRANDA FUENTES CONSTANZA SOFIA UNIVERSITY OF LEEDS FUERA DE BASES

59 730190143 FEMENINO MARTINEZ SIERRA PAMELA CRISTINA CALIFORNIA STATE UNIVERSITY, FULLERTON FUERA DE BASES

60 730190144 MASCULINO FERNANDEZ CHAVEZ FREDDY IVAN CARNEGIE MELLON UNIVERSITY FUERA DE BASES
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1 730190140 FEMENINO SANDOVAL SANDOVAL PAULINA ALEJANDRA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID NO SELECCIONADO 4,053

2 730190025 FEMENINO CONCA RUFIAN MARIA TERESA IMPERIAL COLLEGE LONDON NO SELECCIONADO 4,039

3 730190052 FEMENINO LAZO ROMERO KAREN ELIZABETH GRIFFITH UNIVERSITY NO SELECCIONADO 4,026

4 730190057 MASCULINO ESPINOZA JIMENEZ SEBASTIAN IGNACIO UNIVERSITY OF NOTTINGHAM NO SELECCIONADO 3,927

5 730190113 FEMENINO NAVARRETE JAURE NATALIA CAROLINA UNIVERSITY OF BIRMINGHAM NO SELECCIONADO 3,870

6 730190133 FEMENINO HUIRCAN FUENTES ANA KARINA THE UNIVERSITY OF YORK NO SELECCIONADO 3,860

7 730190019 MASCULINO AHUMADA SULBARAN MARIO ANDRES DUKE UNIVERSITY NO SELECCIONADO 3,819

8 730190044 MASCULINO SEGOVIA WAGNER MIGUEL SEBASTIAN UNIVERSITY OF BIRMINGHAM NO SELECCIONADO 3,809

9 730190012 MASCULINO ORDENES GALLEGOS OSCAR PATRICIO UNIVERSITY OF GLASGOW NO SELECCIONADO 3,792

10 730190004 MASCULINO GARCIA RUIZ ANDRES MARCELO UNIVERSIDAD DE GRANADA NO SELECCIONADO 3,766

11 730190120 FEMENINO AVALOS VALDEBENITO CONSTANZA FRANCISCA UNIVERSITY OF SHEFFIELD NO SELECCIONADO 3,755

12 730190041 FEMENINO REYES BAQUEDANO JAVIERA KING'S COLLEGE LONDON NO SELECCIONADO 3,590

13 730190074 FEMENINO JARPA CANDIA PATRICIA JULIA UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID NO SELECCIONADO 3,390

14 730190034 MASCULINO LUCO GONZALEZ JAVIER EDUARDO UNIVERSITY OF EDINBURGH NO SELECCIONADO 3,331

15 730190118 MASCULINO PINTO GOMEZ EMILIANO ANDRES THE UNIVERSITY OF MANCHESTER NO SELECCIONADO 3,169

16 730190023 MASCULINO RIVERA MERIÑO IVAN FELIPE MONASH UNIVERSITY NO SELECCIONADO 2,956

17 730190013 MASCULINO QUINTEROS PEREZ DANIEL ESTEBAN UNIVERSIDAD DE VALENCIA NO SELECCIONADO 2,897

18 730190031 FEMENINO GALARCE CASTRO TANIA FRANCISCA UNIVERSITY OF DENVER NO SELECCIONADO 2,607

19 730190101 MASCULINO LOBOS QUEZADA FABIAN VALENTINO UNIVERSITY OF LEEDS NO SELECCIONADO 2,440
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1 730190089 MASCULINO FUENTES ALZIARY MATTHIAS ANTONIO UNIVERSITY COLLEGE LONDON SELECCIONADO 4,875

2 730190062 FEMENINO JARA TORRES PIA MACARENA UNIVERSIDAD DE BARCELONA SELECCIONADO 4,832

3 730190096 FEMENINO FREDERICKSEN NEIRA NORA VIRGINIA UNIVERSITY OF COPENHAGEN SELECCIONADO 4,828

4 730190035 FEMENINO MANSILLA JAMETT DANIELA PATRICIA UNIVERSITY OF SYDNEY SELECCIONADO 4,823

5 730190104 FEMENINO MACUER AGUILERA MONTSERRAT MIRALLS INSTITUT D'ETUDES POLITIQUES DE PARIS SELECCIONADO 4,818

6 730190137 MASCULINO ESPINOZA VALENZUELA ROBERTO ANDRES THE UNIVERSITY OF ADELAIDE SELECCIONADO 4,788

7 730190014 MASCULINO RIVADENEIRA SIMPSON SEBASTIAN FRANCISCO UNIVERSITEIT UTRECHT SELECCIONADO 4,758

8 730190091 MASCULINO VIDAL LUCERO ITALO ELIZARDO ISAAC UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA SELECCIONADO 4,747

9 730190029 MASCULINO CECCHETTO SCHMIDLIN GIOVANNI DOMENICO UNIVERSITEIT UTRECHT SELECCIONADO 4,746

10 730190103 MASCULINO VEGA BRIONES JORGE EDUARDO WAGENINGEN UNIVERSITEIT EN RESEARCHCENTRUM SELECCIONADO 4,745

11 730190080 FEMENINO SILVA CABRERA CLAUDIA ROCIO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY, SYDNEY SELECCIONADO 4,744

12 730190042 FEMENINO ARANA OLIVARES CARMEN GLORIA UNIVERSITY OF MELBOURNE SELECCIONADO 4,716

13 730190125 MASCULINO BRAVO ARENAS FERNANDO MIGUEL UNIVERSITY OF SHEFFIELD SELECCIONADO 4,707

14 730190030 MASCULINO ARANDA VILLARREAL DIEGO ALONSO UNIVERSITY OF MELBOURNE SELECCIONADO 4,702

15 730190003 MASCULINO REYES TRONCOSO CHRISTIAN ERNESTO UNIVERSITY OF NEW SOUTH WALES SELECCIONADO 4,689

16 730190082 MASCULINO GONZALEZ MAGNOLFI ALVARO ITALO CARNEGIE MELLON UNIVERSITY SELECCIONADO 4,687

17 730190141 MASCULINO NALEGACH MADRID PASHKA VRIJE UNIVERSITEIT AMSTERDAM SELECCIONADO 4,641

18 730190087 MASCULINO BIDEGAIN RIVERA IMANOL GABRIEL RHEINISCH-WESTFALISCHE TECHNISCHE HOCHSCHULE AACHEN SELECCIONADO 4,625

19 730190126 MASCULINO PEREZ MEZA HECTOR ADAN UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA SELECCIONADO 4,623

20 730190037 MASCULINO VASQUEZ GONZALEZ JAVIER IGNACIO LONDON SCHOOL OF ECONOMICS AND POLITICAL SCIENCE SELECCIONADO 4,613

21 730190028 MASCULINO DE LA FUENTE CONTRERAS LUIS ANDRES UNIVERSITY OF ARIZONA SELECCIONADO 4,592

22 730190109 FEMENINO SANDOVAL BRAVO MARIA PAZ UNIVERSITY COLLEGE LONDON SELECCIONADO 4,592

23 730190048 MASCULINO CAVADA CHARLES JOSE TOMAS UNIVERSITY COLLEGE LONDON SELECCIONADO 4,557

24 730190033 FEMENINO NICOLINI SALDAÑO CLAUDIA GIANINNA UNIVERSITY COLLEGE LONDON SELECCIONADO 4,554

25 730190127 MASCULINO SERRANO RODRIGUEZ ESTEBAN DIEGO UNIVERSITY OF EDINBURGH SELECCIONADO 4,553

26 730190005 FEMENINO VARGAS ASTUDILLO MARISA VICTORIA UNIVERSITY OF ARIZONA SELECCIONADO 4,535

27 730190043 MASCULINO SANCHEZ IHL FELIPE ANDRES RHEINISCH-WESTFALISCHE TECHNISCHE HOCHSCHULE AACHEN SELECCIONADO 4,531

28 730190136 MASCULINO MATTE RODRIGUEZ CRISTOBAL IGNACIO UNIVERSITY OF SUSSEX SELECCIONADO 4,509

29 730190115 MASCULINO JARA CUBILLO MAURICIO ERNESTO UNIVERSITE NICE SOPHIA-ANTIPOLIS SELECCIONADO 4,501

30 730190119 MASCULINO VERGARA SAEZ CLAUDIO ARIEL THE UNIVERSITY OF WESTERN AUSTRALIA SELECCIONADO 4,490

31 730190095 MASCULINO CONTRERAS CARRASCO DIEGO UNIVERSITY OF NEW SOUTH WALES SELECCIONADO 4,485

32 730190051 MASCULINO ARANDA VALENZUELA PABLO ANDRES GRIFFITH UNIVERSITY SELECCIONADO 4,470

33 730190046 MASCULINO CAROCA FERNANDEZ ARMANDO RAUL UNIVERSITY COLLEGE LONDON SELECCIONADO 4,447

34 730190111 MASCULINO CORREA RIOS JULIO CESAR UNIVERSITY OF SYDNEY SELECCIONADO 4,438

35 730190007 MASCULINO PIZARRO MUÑOZ JUAN SEGUNDO UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA SELECCIONADO 4,432

36 730190056 MASCULINO LOBOS HAOA IRA RAFAEL UNIVERSITY OF SYDNEY SELECCIONADO 4,426

37 730190010 FEMENINO KLAPP GODOY MARIA SOFIA LONDON SCHOOL OF ECONOMICS AND POLITICAL SCIENCE SELECCIONADO 4,422

38 730190081 MASCULINO ORELLANA MONTINI SEBASTIAN ANDRES THE UNIVERSITY OF QUEENSLAND SELECCIONADO 4,414

39 730190059 MASCULINO GONZALEZ TOBAR ALEX ANTONIO UNIVERSITY OF MELBOURNE SELECCIONADO 4,389

40 730190016 MASCULINO PACHECO TORO PABLO ANTONIO SIMON UNIVERSITY OF NEW SOUTH WALES SELECCIONADO 4,382

41 730190038 MASCULINO ANDRADE FUENTES CARLOS ALBERTO UNIVERSIDAD DE BARCELONA SELECCIONADO 4,382

42 730190061 MASCULINO RIOS RAMIREZ MARIO NICOLAS NEW YORK UNIVERSITY SELECCIONADO 4,358

43 730190049 MASCULINO DIAZ COFRE MANUEL ANDRES DELFT UNIVERSITY OF TECHNOLOGY SELECCIONADO 4,355

44 730190022 MASCULINO VALENZUELA SEPULVEDA FELIPE FELIPE LONDON SCHOOL OF ECONOMICS AND POLITICAL SCIENCE SELECCIONADO 4,349

45 730190072 MASCULINO MORALES MENDEZ SERGIO ANTONIO UNIVERSIDAD DE GRANADA SELECCIONADO 4,349

46 730190066 MASCULINO VEGA MEDEL GABRIEL IGNACIO DELFT UNIVERSITY OF TECHNOLOGY SELECCIONADO 4,333

47 730190067 FEMENINO MARTINEZ SALAZAR MARIA FERNANDA RHEINISCH-WESTFALISCHE TECHNISCHE HOCHSCHULE AACHEN SELECCIONADO 4,326

48 730190064 MASCULINO ALAMOS ILLANES FELIPE HERNAN UNIVERSITY OF CHICAGO SELECCIONADO 4,320

49 730190131 MASCULINO LIZAMA TAMBURRINI JONATHAN JAM PIERRE UNIVERSIDAD DE BARCELONA SELECCIONADO 4,318

50 730190039 MASCULINO VILA CERDA JUAN IGNACIO UNIVERSITY OF CHICAGO SELECCIONADO 4,309

51 730190090 MASCULINO FLORES GARCIA LUCIANO ALBERTO UNIVERSIDAD DE BARCELONA SELECCIONADO 4,309

52 730190011 MASCULINO SEPULVEDA KATTAN GONZALO RAUL MONASH UNIVERSITY SELECCIONADO 4,304

53 730190068 FEMENINO VICENCIO OVALLE NATALIA FERNANDA UNIVERSITEIT GENT SELECCIONADO 4,295
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54 730190001 MASCULINO VENEGAS QUIÑONES HECTOR LEOPOLDO UNIVERSITY OF ARIZONA SELECCIONADO 4,282

55 730190069 MASCULINO MENDEZ GUZMAN ERICK ANDRES UNIVERSITY OF SHEFFIELD SELECCIONADO 4,259

56 730190098 FEMENINO RUIZ LETELIER LAURA SARA DEL PILAR UNIVERSITY COLLEGE LONDON SELECCIONADO 4,258

57 730190075 FEMENINO FERCOVIC DE LA PRESA MARIA CLARA UNIVERSITY COLLEGE LONDON SELECCIONADO 4,256

58 730190134 MASCULINO HORTAL FONTANET JOSE IGNACIO CARNEGIE MELLON UNIVERSITY SELECCIONADO 4,255

59 730190114 MASCULINO BARAHONA QUINTEROS ALDO ANDRES UNIVERSIDAD DE BARCELONA SELECCIONADO 4,196

60 730190092 MASCULINO MEDEL MARABOLI CARLOS JAVIER UNIVERSITY OF EDINBURGH SELECCIONADO 4,176

61 730190070 MASCULINO ARANCIBIA NUÑEZ CARLOS UNIVERSITY OF SHEFFIELD SELECCIONADO 4,162

62 730190026 FEMENINO MONTT ALVAREZ BARBARA ISIS UNIVERSITY OF MELBOURNE SELECCIONADO 4,111

63 730190077 MASCULINO PONCE RIOS EMILIO ANDRES UNIVERSIDAD DE GRANADA SELECCIONADO 4,090

64 730190116 MASCULINO BARJA BAHAMONDES JOSE PEDRO UNIVERSITY OF SHEFFIELD SELECCIONADO 4,077

65 730190107 MASCULINO CHUBRETOVIC ARNAIZ PEDRO RHEINISCH-WESTFALISCHE TECHNISCHE HOCHSCHULE AACHEN SELECCIONADO 4,060


